
PRESSEMEDDELELSE 
  

Åbne samråd om Metock-dommen og vejledende tidsgrænser for familiesammenføring. 
  

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har kaldt integrationsminister Birthe Rønn Hornbech i 

samråd om Metock-dommen (samrådspm. O) og vejledende tidsgrænser for familiesammenføring 

(samrådssspm. N). Samrådene er åbne for alle og finder sted fredag den 15. august 2008 i S-092 på 

Christiansborg. Samrådet begynder kl. 14.30. 

  

Udvalget har bedt ministeren redegøre for, hvilken betydning EF-Domstolens afgørelse fra 25. juli 2008 i 

"Metock-sagen” får for den hidtidige danske praksis på området. Endvidere har udvalget bedt ministeren 

redegøre, hvorfor ministeren ikke tidligere har oplyst Folketinget om de vejledende tidsgrænser for 

familiesammenføring efter EU-reglerne. 

 

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 

Morten Østergaard (RV). 

  

Samrådsspørgsmål O og N kan læses her: 

 

http://intraen/samling/20072/almdel/UUI/samspm/N/580114.HTM 

 

http://intraen/samling/20072/almdel/UUI/samspm/O/582040.HTM 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt 

pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne 

samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 64 elle via mail (Sonia.Westall@ft.dk) senest 

torsdag den 14. august 2008 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund 

af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen. 

  

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på 

bordene, hvis kameraer er på stativ og hvis det i øvrigt kan ske uden at forstyrre samrådets afvikling. 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

  

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Jette Christensen, tlf. 33 37 55 12 

  

 


